皖北卫生职业学院财务处年终结账事项通知
2023年财务工作已接近年底，为保证年末结算工作的顺利进行，同时也是为做好2023年度财务决算工作，全面真实地反映学院本年度财务收支状况，及时编报我院财务决算报表，根据市财政工作安排，结合学院实际情况，现将我校2023年财务年终决算工作有关事项通知如下：
1、 年终结账时间安排
财务常规报销业务截止至12月15日，政府采购和财政专项经费报销延至12月15日。请各系部处室要认真清理2023年发生的所有各项经济业务收支事项，尽快到院财务处办理支出报销手续。
二、政府采购项目执行与清理
各系部处室认真梳理2023年政府采购项目，加快验收和支付任务完成，及时登记国有资产，办理相关手续（提供合同、编号、任务书等）。
对于未完成的采购项目，向财务处报送项目结转申请和说明，以便财务汇总上报财政部门。
三、借款清理
12月4日起，财务处将对各项借款进行全面清理。请各借款人按照要求，尽快办理还款与报账手续。对于已经取得发票的业务，请尽快办理相关手续（经办人、验收人、部门负责人签字、分管院长审批）到财务冲账；对于尚未取得发票的业务，请尽快向收款单位索要发票，办理报账手续。对无正当理由逾期不偿还的借款，财务将按照巡视整改要求组织催收直至从相关人员工资中扣款。
四、票据清理
请从财务领用票据的部门（附院、医务室）于12月15日前，将本年已领用（含尚未使用）的收费票据到财务核对。开票取得收入的，票款应一致，严禁“坐支”。
五、资产清理盘点
1、已办理固定资产登记手续的票据均需在本年内办理财务报账手续。已经上报资产处置的，财务要做好报废资产核销、资产残值入账工作。
2、本年内各处室、系部新增的国有资产要做好抽查盘点工作，并同财务处固定资产账目核对，确保账实、账账、账表相符。
3、请总务处安排基建科对已投入使用但尚未办理竣工决算的新增固定资产办理暂估入账工作，并于12月15日前将暂估入账材料送达财务处进行账务登记，以保证国有资产及时入账。
六、各项收入收缴
请各系部及时进行学生欠费及其他收入的催缴工作（到财务处梁芳芳处核对，生源地贷款生暂不核对，等财务通知），并于12月15日前核对结清上缴完毕，保证学院本年收入及时到位。
各项收入主要包括：
1、食堂、超市、浴室、电信、移动等后勤应交费用，代扣水电费等，督促相关人员及单位及时缴纳，确保学院各项应收款项足额入账。。
3、各横向合同约定催收横向科研收入。
4、市卫健委、社会承担考级考证费用。
七、2024年具体报账时间暂定1月10号，如有变动另行通知。
 计划财务处
2023.12.4

[bookmark: _GoBack]